香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而産生或

因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國石油天然氣股份有限公司

PETROCHINA COMPANY LIMITED

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號:857)

調整 2021 年年度股東大會之召開方式

茲提述中國石油天然氣股份有限公司（「本公司」）日期分別為 2022 年 4 月 22 日

及 2022 年 5 月 13 日之 2021 年年度股東大會（「年度股東大會」）通知及補充通知

（合稱「年度股東大會通知」），當中載列本公司計劃於 2022 年 6 月 9 日（星期四）

上午 9 時在中國北京市朝陽區北四環中路 8 號北京北辰五洲皇冠國際酒店召開年

度股東大會的情況。除另有規定，本公告所用詞彙與年度股東大會通知中所採用

者具有相同涵義。

為嚴格落實北京市疫情防控相關要求，保障本公司股東（「股東」）、員工及其他持

份者的健康及安全，以及他們的合法權益，本次年度股東大會的召開方式由現場

會議變更為視頻會議。本公司對參加本次年度股東大會的相關事項做出如下特別

提示：

1. 無論股東或股東授權代理人是否擬參加視頻會議，股東仍須通過完整填寫並按

時（即不遲於 2022 年 6 月 8 日（星期三）上午 9 時）交回第一份代表委任表

格及補充代表委任表格以委託年度股東大會主席投票的方式進行表決。

2. 擬參加視頻會議的股東或股東授權代理人須在下述期限前完成登記，登記需提

供身份證明文件及擬參會人員的聯繫方式。為保證股東或股東授權代理人順利

參會，敬請在 2022 年 6 月 8 日（星期三）上午 9 時整前通過電子郵箱

（zhouyunpeng@petrochina.com.cn）進行登記。

3. 本公司將根據年度股東大會通知載有的股權登記日的股東名冊進行股東身份

識別，並向成功完成視頻參會登記和身份驗證的股東或股東授權代理人提供視

頻會議接入方式，該接入方式僅供該等股東或該等股東授權代理人本人使用。

4. 除上述調整外，本次年度股東大會的召開時間、股權登記日、審議事項等其他

事項均不變。

承董事會命

中國石油天然氣股份有限公司

                        公司秘書

                                              柴守平

中國北京

2022年 6 月 1 日

於本公告日，本公司董事會由戴厚良先生擔任董事長，由侯啟軍先生擔任副董事長及非執

行董事，由段良偉先生擔任非執行董事，由焦方正先生、黃永章先生及任立新先生擔任執

行董事，由梁愛詩女士、德地立人先生、西蒙•亨利先生、蔡金勇先生及蔣小明先生擔任

獨立非執行董事。